
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2020

DUPV – DECH ŽIVOTA, Z. Ú.





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

3

Základní identifikační 
údaje organizace

Název: 
DUPV – Dech života, z. ú.

Adresa: 
Na Zámecké 1518/9, 140 00 Praha 4

Forma: 
zapsaný ústav

Spisová značka: 
U 248 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 
22759344

Číslo účtu: 
2107405322/2700

Datum vzniku: 
3. 1. 2012

Datum zápisu: 
1. 1. 2014

Datum změny formy ze spolku na zapsaný ústav: 
19. 8. 2015

Ředitelka: 
Dana Turečková, DiS. 

Naším posláním je pečovat o pacienty na domácí umělé plicní ventilaci, 
provázet je na jejich cestě domů z nemocničních zařízení a řešit jejich 

každodenní starosti. Pomáháme jim plnit jejich sny a přání.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

4

Obsah
Základní identifikační údaje a orgány organizace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Orgány  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

O DUPV – Dech života, z. ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Slovo ředitelky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Náš tým . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Dobrovolníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Naše služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Pomáháme lidem domů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Pravidelné návštěvy koordinátorek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Infolinka 24/7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Naše projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ukončené projekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Probíhající projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Zahřeje na duši  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

Dech života a propagace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Vytvoření propagačních předmětů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Vytvoření vzpomínkového videa ze 4. odlehčovacího pobytu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Rozeslání vánočních balíčků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Zpráva o hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

5

O DUPV – Dech života, z. ú.

(DUPV – Domácí Umělá Plicní 
Ventilace)
Jsme neziskovou organizací, která pečuje o pacienty na DUPV 
– domácí umělé plicní ventilaci – po celé České republice. 
Staráme se o více než 100 pacientů všech věkových skupin 
a se širokým spektrem diagnóz a zároveň pomáháme novým 
pacientům na jejich cestě domů z nemocničních zařízení. 

Náš tým se skládá z koordinátorek, které pacienty pravidelně 
navštěvují a tvoří komunikační mezičlánek mezi rodinou, 
nemocnicemi, společnostmi zajišťujícími zdravotnickou 
techniku, agenturami domácí péče, pojišťovnami a státní 
správou. Provozujeme informační linku 24/7 pro naše pa-
cienty a pomáháme plnit jejich sny a přání. Tvoříme komu-
nikační platformu, která zastupuje práva a potřeby pacienta 
a pomáhá docílit kvalitní zdravotnické péče i v domácím 
prostředí. Naším cílem je pomoci usnadnit obtížnou život-
ní situaci pacientům na DUPV a jejich rodinám. Více o nás 
na www.dechzivota.cz.

Komu pomáháme
Zaměřujeme se na pomoc klientům se závažnými dýchacími 
obtížemi. Do této skupiny spadá velké množství diagnóz, 
které jsou způsobeny různými degenerativními svalovými 
onemocněními, CHOPN, postúrazovými stavy aj. Věnujeme 
pozornost také rodinám a pečujícím osobám těchto pacientů.

Naše cíle
Pomoc pacientům na jejich cestě domů na domácí 
umělou plicní ventilaci, která jim poskytuje větší šanci 
na kvalitnější a plnohodnotnější život.

Komunikace mezi pacientem, agenturou domácí péče, 
lékaři, pojišťovnami, státní správou a poskytovateli 
zdravotnické techniky. 

Integrace pacientů do společnosti a postupné zvyšování 
jejich nezávislosti v běžném životě.

Psychologická podpora a příprava rodiny na příchod 
blízkého do domácí péče.

Spolupráce s rodinou při komunikaci s úřady a státní 
správou, aktivní pomoc při vyřizování případných 
komplikací vzniklých během jednání.

Zvyšování informovanosti praktických lékařů, jednání 
s lékaři v nemocnicích i zástupci pojišťoven.

Zajištění informačního servisu pro pacienty a pečující 
osoby 24 hodin denně 7 dní v týdnu.

Pořádání odborných seminářů a setkání pro širokou 
veřejnost i odborníky. 

Organizace setkání a odlehčovacích pobytů, které 
pacientům umožňují prožít nezapomenutelné zážitky.

www.dechzivota.cz


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

6

Slovo ředitelky

Vážení přátelé, 

máme za sebou rok, který 
si nikdo z nás nedokázal 
představit ani v těch nejdivo-
čejších snech…

Máme za sebou rok, kdy byla 
problematika umělé plicní 
ventilace medializována tak 
jako nikdy předtím, a kdy se 
hmatatelně dotkla širokého 
okruhu lidí. Byl to rok, kdy 
největším projevem solidari-
ty byla sociální izolace a naši 
pacienti se stali zranitelnější-
mi než kdy předtím…

Pandemie COVID-19 ochro-
mila celý svět a znatelně 
omezila i možnosti rozvoje 
naší organizace. Přesto 
se nám dařilo zajistit na-
šim pacientům potřebnou 
péči a uskutečnit několik 
projektů. 

Pomohli jsme domů 12 
novým pacientům na DUPV 
a 2 pacientům na neinvaziv-
ní plicní ventilaci a dalším 

pacientům bez NIV a UPV. 
I přes vládní restrikce jsme 
uskutečnili 81 návštěv 
a vyřešili téměř 2 000 
telefonátů na naší infolince 
24/7. Zajistili jsme pro naše 
pacienty balíčky s ochranný-
mi hygienickými pomůckami, 
které bohužel nebyly hrazeny 
pojišťovnami. Více než jejich 
sny, kterým tato doba není 
nakloněna, jsme plnili jejich 
potřeby v podobě tech-
nického vybavení. Téměř 
zázrakem se nám podařilo 
zrealizovat již 4. ročník sku-
pinového odlehčovacího po-
bytu pro pacienty na DUPV 
a obnovit vydávání časopisu 
JSI DOMA. Občasník jsme 
se rozhodli vydávat v elek-
tronické podobě, abychom 
se našim pacientům i part-
nerům v této době přiblížili 
alespoň touto formou.

Naše organizace je financová-
na granty, dotacemi a spon-
zorskými dary spřátelených 
firem. Dovolte mi touto 
cestou jmenovitě poděkovat 
několika našim velkým doná-
torům: BonumFinem s. r. o., 
A.M.I. - Analytical Medical 
Instruments, s. r. o.,  
ResMed CZ s. r. o., Linde 
Gas a. s., synlab czech s. r. o., 

Stock Plzeň-Božkov s. r. o., 
Život dětem, o. p. s., Nadace 
Agrofert, Nadace ČEZ, 
Jihomoravský kraj, Plzeňský 
kraj, ČVUT a Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně. Ze srd-
ce děkujeme za vaši pomoc! 

A jaké jsou naše vize do roku 
2021? Chtěli bychom se 
zaměřit na poskytování 
a realizaci individuálních 
odlehčovacích pobytů pro 
pacienty, jejichž zdravot-
ní stav neumožňuje účast 
na skupinových pobytech. 
Rádi bychom také natočili 
instruktážní videa pro nové 
pacienty, abychom ještě více 
usnadnili jejich cestu domů…

Děkuji za vaši pozornost 
a přeji vám příjemné počtení. 

Dana Turečková, DiS.
ředitelka



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

7

Náš tým
V roce 2020 pracoval v naší organizaci čtyřčlenný tým – dvě 
koordinátorky pro oblast Čech a Moravy, paní ředitelka a pra-
covnice v oblasti projektů. S koordinátorkou Olgou Vařilovou 
pro oblast Čech jsme se rozloučili na jaře 2020. O pacienty 
v celé České republice pak plnohodnotně pečovala koordiná-
torka Iveta Prokopová. Naším cílem pro rok 2021 je rozšířit 
náš tým o další 2 koordinátory. 

Tým Dechu života (zleva): Iveta Prokopová – koordinátor-
ka, Zuzana Macháčková – zakladatelka a členka správní 
rady, Dana Turečková – ředitelka, Dagmar Drechslerová – 
projekty. Uprostřed hudebník Xindl X – náš host na 4. od-
lehčovacím pobytu.

Dobrovolníci
V rámci podpory našich pacientů děkujeme za nezištnou po-
moc dobrovolníkovi Janu Slaninovi, který pomáhá pacientovi 
Markovi Růžičkovi i jeho rodině v péči o něj.

Děkujeme mladým lékařům Tereze Bartošové a Trin Minh 
Ducovi za podporu a odborný lékařský dohled na všech roční-
cích odlehčovacích pobytů.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

8

Naše služby
POMÁHÁME LIDEM DOMŮ
Naše koordinátorky tvoří hlavní komunikační mezičlánek 
mezi pacienty umístěnými na specializovaných pracovištích 
a jejich cestou domů. Konzultují s lékaři možnost propuště-
ní pacienta do domácího prostředí, pomáhají se zajištěním 
techniky a přípravou rodiny na péči o pacienta, se zajištěním 
agentury domácí péče a spotřebního materiálu, ale pomá-
hají také v otázce problematiky sociální péče. V roce 2020 
pomohly naše koordinátorky domů i přes nezměrně obtížnou 
epidemiologickou situaci 12 pacientům. Celkem se připravo-
valo na cestu domů 15 pacientů, 3 z nich před svým pro-
puštěním domů zemřeli. Naše koordinátorky se nesetkávají 
pouze s pacienty, kteří jsou odkázáni na domácí umělou plicní 
ventilaci. Obrací se na ně i pacienti na neinvazivní plicní ven-
tilaci či pacienti, kteří potřebují pomoc naštěstí jen přechod-
ně. I těm naše organizace pomáhá, komunikujeme například 
možnost zapůjčení potřebných pomůcek před schválením 
proplacení pojišťovnou. V roce 2020 naše koordinátorka 
Iveta Prokopová pomohla domů i 2 pacientům na neinvazivní 
plicní ventilaci a dalším bez NIV a UPV.

Počet nových pacientů na DUPV

14
2019

10
2018

12
2020

12
2020

PRAVIDELNÉ NÁVŠTĚVY 
KOORDINÁTOREK
Přechodem pacienta do domácího ošetřování činnost našich 
koordinátorek nekončí. Jejich práce tvoří jádro činnosti naší 
organizace, jež si klade za cíl bdít nad pacienty na DUPV. 
Pečujeme o více než 70 % všech pacientů na DUPV v České 
republice. Jsme zde proto, abychom zajistili perfektní péči 
o tyto pacienty ze stran všech složek – poskytovatelů zdra-
votnické techniky, agentur domácí péče, úřadů, pojišťoven, 
a v neposlední řadě jsme nápomocni i při řešení psychosociál-
ních či finančních problémů v rodině. Koordinátorky pomá-
hají řešit také otázku opětovného začlenění pečujících osob 
do života v případě, že dojde k úmrtí pacienta. 

Na konci roku 2019 došlo k ukončení pilotního projektu MZ ČR 
a organizace péče o pacienty na DUPV přešla do rukou jednot-
livých zdravotních pojišťoven. Naše koordinátorky tak čelily 
výzvám způsobeným touto změnou, a to především v oblasti 
nároků pacientů na hrazení potřebného vybavení a spotřební-
ho materiálu či v problematice agentur domácí péče.

V současné době pečujeme o více než 100 pacientů. Nejvíce 
našich pacientů žije na Moravě – v Moravskoslezském, 
Jihomoravském, Zlínském a Olomouckém kraji. 

58 248
ujetých kilometrů

81
návštěv pacientů



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

9

Počet ujetých km za poslední 3 roky

56 555
2019

30 000
2018

12
2020

58 248
2020

Komentář k níže uvedenému grafu: V roce 2018 naše organi-
zace disponovala 3 koordinátorkami, počet návštěv pacientů 
byl tedy výrazně vyšší. V roce 2020 počet návštěv ovlivnila 
epidemiologická situace. 

Počet návštěv pacientů za poslední 3 roky

93
2019

215
2018

12
2020

81
2020

INFOLINKA 24/7
I v roce 2020 mohli naši pacienti, pečující osoby a široká ve-
řejnost s otázkami v oblasti problematiky domácí umělé plicní 
ventilace kontaktovat naši koordinátorku Ivetu Prokopovou 
24 hodin denně 7 dní v týdnu a na cokoliv se jí zeptat. Naše 
koordinátorka velmi kvalifikovaně odpovídala na všechny 
dotazy a za rok 2020 vyřešila 1 097 hovorů.

1097

24/7

hovorů
za rok 2020

+420 601 577 575

Infolinka



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 0

Naše projekty
„Plníme sny a potřeby našich pacientů“
Jedním z cílů naší organizace je plnit přání a potřeby našich 
pacientů a ulehčit jejich rodinám v rámci již probíhajících 
skupinových odlehčovacích pobytů a plánovaných indivi-
duálních odlehčovacích pobytů. Tuto část výroční zprávy 
věnujeme projektům, které byly v roce 2020 zdárně ukonče-
ny, a probíhajícím projektům. 

UKONČENÉ PROJEKTY
Zajištění dezinfekčních prostředků 
a roušek

Na jaře a na podzim 2020 jsme našim pacientům v době 
celosvětové pandemie COVID-19 zaslali balíčky s ochrannými 
hygienickými prostředky – dezinfekcí a rouškami, a to díky 
nezištné pomoci těchto firem a institucí: 

250 ks 200 ml lahviček dezinfekce

60 litrů dezinfekce ANTICOVID

70 l dezinfekce Anticovid

1 900 roušek, 110 ks gelové dezinfekce, 
600 ks respirátorů



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 1

Zajištění náhradního zdroje pro 
pacientku Evu

Díky vašim příspěvkům přes platební bránu GoPay se nám 
prostřednictvím našich webových stránek podařilo zajistit 
dostatečné množství finančních prostředků k zakoupení po-
třebného náhradního zdroje k ventilátoru pro pacientku Evu.

Příběh pacientky Evy

Eva i její manžel Martin pocházejí z Moravy. Už když se brali, 
trpěla Eva svalovou dystrofií. Protože Martin pracoval jako 
sanitář v motolské nemocnici, Eva se za ním přistěhovala do 
Prahy. Kvůli komplikacím po gynekologické operaci se její 
zdravotní stav náhle zhoršil, selhávaly jí plíce a další orgány. 
Boj o život však vyhrála, a to i díky manželovi, který u ní byl 
právě na návštěvě a přivolal jí pomoc, když se začala dusit. 

Po stabilizaci stavu strávila Eva čtyři měsíce na umělé plicní 
ventilaci v rehabilitačním centru Malvazinky. Potom se na 
své přání vrátila na Moravu, kde byla na NIP v Uherském 
Hradišti hospitalizována dalších pět měsíců. Poté manžel 
začal vyřizovat DUPV a díky pomoci Dechu života mohla Eva 
jít domů k milovanému manželovi.

„Neměli jsme vhodné podmínky, ale místní sociální pracov-
nice a pan starosta nám pomohli získat bezbariérový byt v 
domě s pečovatelskou službou,“ vzpomíná Eva. „Celých devět 
měsíců jsme společně bojovali, ale podařilo se a nyní jsme 
spolu.“

Pomozte i vy 
splnit našim pacientům 

jejich sny, navštivte 
na našem webu 

sekci Jak pomoci 
a pomáhejte s námi.

Můžete nám 
na tuto činnost 

přispět 
na účet:

2107405322/2700

Práce našich odborně 
kvalifikovaných koordinátorů 

tvoří jádro naší činnosti. 
Pomůžete nám zajistit pro 

naše pacienty kvalitní péči?

https://dechzivota.cz/jak-pomoci/ 


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 2

4. odlehčovací pobyt
Díky vstřícnosti sponzorů a partnerů, kteří podporují naši 
organizaci, jsme epidemiologické situaci navzdory zorga-
nizovali v termínu 2.– 8. 8. 2020 již 4. odlehčovací pobyt 
pacientů na DUPV. Tentokrát jsme zvolili bezbariérový 
resort Šarlota na Benešovsku. Skupinový odlehčovací pobyt 
pro pacienty na DUPV je naprosto ojedinělý projekt svého 
typu na území České republiky, který organizujeme od roku 
2017. Každoročně se jej účastní asi desítka pacientů, kterým 
zajišťujeme 24hodinovou odbornou zdravotnickou péči, 
volnočasový program, ubytování a stravu. Pacienti mají mož-
nost prožít alternativu klasického letního tábora, ovšem se 
stoprocentním zajištěním lékařské péče. Díky finanční pomoci 
našich partnerů, dárců a nadací můžeme tento pobyt pacien-
tům nabídnout zcela zdarma. Jsme opravdu velmi potěšeni, že 
se i 4. ročník tohoto „speciálního“ a svého druhu jedinečného 
pobytu dočkal kladných ohlasů nejen ze strany samotných 
pacientů, ale i jejich rodin! 

V čem byl letošní ročník jedinečný? Především v perfekt-
ně bezbariérově vybaveném zázemí resortu Šarlota, který 
mimo jiné nabízel i možnosti rehabilitace. K dispozici jsme 
měli i okolní park, a tak si mohli naši pacienti naplno vychut-
nat i překvapení v podobě koncertu Xindla X či přednášku 
od Alfréda Strejčka. Tematicky byl tento ročník, stejně jako 
minulý, zaměřen na literaturu a dramatickou výchovu. Ani 
tentokrát na našem pobytu nechyběl výlet a s pacienty jsme 
vyrazili na zámek Konopiště. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 3

Zorganizování 4. odlehčovacího pobytu 
by nebylo možné bez donátorů, děkujeme!

Život dětem, o. p. s., 
podpořil náš odlehčovací pobyt již potřetí za sebou, nyní 
nádherným darem ve výši 399 900 korun. Děkujeme za vaši 
přízeň a podporu!

Nadace Agrofert
přispěla na organizaci odlehčovacího pobytu již podruhé, 
tentokrát částkou 100 000 korun. Děkujeme!

Plzeňský kraj 
přispěl na organizaci 4. odlehčovacího pobytu částkou 
30 000 korun. Děkujeme! 

Nadace ČEZ 
v rámci svého projektu EPP Pomáhej pohybem přispěla 
na organizaci 4. odlehčovacího pobytu částku 60 000 korun. 
Děkujeme!

Firma synlab czech s. r. o. 
poskytla celému týmu, který se pobytu účastnil, zdarma testy 
na COVID-19, mohli jsme tak o naše pacienty pečovat bez 
obav. Děkujeme!

5. odlehčovací pobyt se uskuteční 
v termínu 8.–14. 8. 2021 v Centru 
Kociánka v Brně, moc se těšíme!



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 4

PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY
Zajištění externích záložních zdrojů
Díky podpoře Jihomoravského kraje v rámci Individuální 
dotace se nám podařilo zajistit 100 000 korun na zakoupení 
externích záložních zdrojů pro 3 pacienty v Jihomoravském 
kraji. Jejich předání proběhne v roce 2021. Děkujeme!

Aniččina cesta do Londýna

V roce 2019 podpořila 
Nadace ČEZ v rámci EPP 
Pomáhej pohybem splnění 
snu naší pacientky Aničky 
– cesty do Londýna. 
Projekt se měl uskutečnit 
v létě 2020, bohužel jsme 
jej ale kvůli nepříznivé 

epidemiologické situaci museli odložit. Nadace ČEZ nám 
schválila odložení projektu na rok 2021. Pevně věříme, že se 
Aničce v roce 2021 podaří cestu uskutečnit.

Zajištění elektrocentrály pro Větrovcovy

V rámci plnění přání a potřeb 
našich pacientů aktuálně 
sháníme finanční prostředky 
na zajištění elektrocentrály 
pro Sofinku Větrovcovou. 
Její příběh si můžete pře-
číst na našich webových 
stránkách.

Pomůžete s námi?

Zajištění vybavení pro Vaška

Vašek je obrovský bojovník 
a sportovec tělem i duší. Kromě 
toho, že se jako jediný člověk 
na domácí umělé plicní venti-
laci věnuje powerchair hokeji, 
také touží po tom, aby se v roce 
2021 mohl vydat na výpravu 
s iniciativou Electric Eccentric. 
Výprava se koná 4.–8. 8. 2021 v okolí řeky Dyje. Vašek pro její 
zdárné absolvování potřebuje dovybavit svůj vozík, a to bate-
riemi do elektrického vozíku, motorem k elektrickému vozíku 
a zahřívačem ruky. Aktuálně pro jejich zakoupení aktivně 
sháníme finanční prostředky.

Polsko a Litva pro pana Hudečka

Náš pacient J. Hudeček celý 
život sní o delším výletu 
za rybolovem v obytném 
vozu. Rád by se podíval 
do revírů v Polsku a Litvě. 
V současné době pro pana 
Hudečka sestavujeme tým, 
který jej bude doprovázet, 

a sháníme finanční prostředky. Jeho příběh si můžete přečíst 
na našich webových stránkách.

Pomůžete s námi?

Pomůžete s námi?

https://dechzivota.cz/help_post/eletrocentrala-pro-sofinku/
https://dechzivota.cz/help_post/polsko-a-litva-pro-pana-hudecka/
https://dechzivota.cz/help_post/vybaveni-pro-vaska/


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 5

Počítač pro Ondru Šaška

Pro mnohé z našich pacientů 
představuje nejefektivněj-
ší nástroj pro komunikaci 
s vnějším světem výpočetní 
technika. Je tomu tak i u pa-
cienta Ondry, který touží 
po novém počítači. Aktuálně 
na něj sháníme finanční pro-

středky. Ondrův příběh si můžete přečíst na našich webových 
stránkách.

Pomůžete s námi?

Obnovené vydávání občasníku JSI DOMA

V roce 2020 jsme se rozhodli 
obnovit vydávání časopisu JSI 
DOMA, tentokrát ve formě 
elektronického občasníku. 
Zasíláme jej našim pacientům, 
partnerům a nemocničním 
zařízením ve formě news-
letteru. Občasník je také 
k dispozici volně ke stažení 
na www.dechzivota.cz. Máte 
zájem dostávat náš newsletter 
a sledovat tak novinky z naší 
organizace? Neváhejte nás 
kontaktovat na e-mailové ad-
rese projekty@dechzivota.cz.

Tvorba instruktážních videí

Již delší dobu plánujeme nový projekt v oblasti edukace. 
Jedná se o natočení série instruktážních videí, která by 
pacientům a jejich rodinám usnadnila přechod do domácího 
prostředí. Naším cílem je ve videích jasně definovat nejčas-
tější problémy, se kterými se pacient potýká, a názorně uvést 
jejich řešení. O finanční podporu tohoto projektu jsme požá-
dali Ministerstvo zdravotnictví v rámci národního dotačního 
programu Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením. Aktuálně čekáme na výsledky dotačního řízení. 

https://dechzivota.cz/help_post/notebook-s-prislusenstvim-pro-ondru/
www.dechzivota.cz
mailto:projekty@dechzivota.cz


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 6

ZAHŘEJE NA DUŠI
Naší největší odměnou jsou naši spokojení pacienti, potěšte 
se s námi…

Dobrý den, vaše nadace nám velice pomohla v péči o našeho 
synka, pomohla nám v počátečních chvílích zajistit přístro-
je, abychom mohli být se synem doma. P. Prokopová nám 
vždy byla nápomocna, když jsem potřebovala. Vaše nadace 
je úžasná, moc Vám děkujeme za vaši pomoc.

Milá paní Prokopová, chtěla bych přes Vás poděkovat orga-
nizaci Dech života, která nám pomáhá dýchat. Díky Dechu 
života je náš syn doma v domácí péči a může žít plnohod-
notný život, i když s překážkami a na umělé plicní ventila-
ci. Díky ochotě a pomoci vaší organizace máme pomůcky, 
které k péči o uměle ventilovaného pacienta patří, máme 
pravidelný servis a kontakt s Vámi. Mohlo by se zdát, že je 
to základ. Ale není, a není to ani samozřejmost, a my si to 
plně uvědomujeme a jsme rádi za to, že spolupráce pacienta 
a jeho rodiny s koordinátorem Dechu života je spojení, které 
může ulehčit celou situaci a péči. Chtěla bych touto cestou 
vyjádřit velké díky za to, že jste, za vaši pomoc, kterou nám 
poskytujete, a za to, že s námi „dýcháte“.

Dnes, 5. 2. 2021, je tomu rok, kdy jsem si mohla díky vaší 
agentuře „Dech života“ vzít manžela po 5měsíční hospita-
lizaci v nemocnici do domácí péče. Jen díky vaší pomoci se 
zajištěním potřebných přístrojů nutných k zabezpečení jeho 
péče doma po tracheostomickém zákroku se mu splnilo jeho 
přání být doma mezi svými bližními. I když byl v domácí 
péči jen 5 měsíců, mohl v klidu odejít z tohoto světa. Jsem 
Vám vděčná, že jste mu to umožnili, a mnohokrát děkuji 
za to, že takováto vaše agentura existuje a pomáhá rodi-
nám v těžkých chvílích.

Dobrý den, paní Prokopová, jsme velice spokojení, vše, 
co si objednáme, dostaneme. Od změny zákona a doda-
vatele je to ještě lepší. Velice nám vyhovuje, že může-
me veškerý materiál „fasovat“ od jednoho dodavatele, 
odpadá nám tak nutnost obvolávat další lékaře, čekat 
na poukazy, shánět věci ve Zdravotnických potřebách 
apod. (největší úleva jsou cévky, kanyly a krytí).

Dech života je organizace, která nám velmi pomohla v době, 
kdy syn dostal DUPV, a velmi ochotně pomáhá doteď. Jsou 
zde lidé na svém místě, kteří problematice rozumí, vždy 
poradí jak s výběrem pomůcek, tak i radou, jak zvládnout 
tu či onu situaci. Je dobře, že tato organizace u nás funguje 
a pomáhá pacientům, kteří žijí s DUPV.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 7

Dech života a propagace
VYTVOŘENÍ PROPAGAČNÍCH 
PŘEDMĚTŮ
V roce 2020 jsme nechali zhotovit praktické propagační 
předměty, které budou sloužit ke zviditelnění naší organiza-
ce a jako poděkování pro naše pacienty, partnery a lékaře. 
Těšíme se, až vám udělají radost! 

VYTVOŘENÍ VZPOMÍNKOVÉHO 
VIDEA ZE 4. ODLEHČOVACÍHO 
POBYTU
V letošním roce nás na odlehčovacím pobytu navštívil i pro-
fesionální fotograf Štěpán Červený, můžeme se tak o jedi-
nečnou atmosféru podělit i s těmi, kdo nemohli být přítomni 
osobně. Zasněte se spolu s námi: https://www.youtube.com 
/watch?v=bvMvp28sCzY

ROZESLÁNÍ VÁNOČNÍCH BALÍČKŮ
Pro potěchu našich pacientů jsme jim před Vánoci rozeslali 
provoněné vánoční balíčky s tradičními františky a purpurou. 

https://www.youtube.com/watch?v=bvMvp28sCzY
https://www.youtube.com/watch?v=bvMvp28sCzY
https://www.youtube.com/watch?v=bvMvp28sCzY


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 8

Zpráva o hospodaření
Níže uvádíme vybrané údaje z účetní závěrky. Její kompletní 
znění naleznete ve veřejném rejstříku.

 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem   

B. II. Pohledávky celkem   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem   

B. IV. Jiná aktiva celkem   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem   

A. II. Výsledek hospodaření celkem   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem   

B. III. Krátkodobé závazky celkem   

B. IV. Jiná pasiva celkem   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
ve zkráceném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 

31.12.2020
(v celych tisících Kc)´ ˇ

DUPV - Dech zivotaˇ

Na Zamecke 1518´ ´
Praha 4

2 2 7 5 9 3 4 4 14000

192 128

0
288 288

0 0

-96 -160

642 1 073
0 0

30 81
596 976
16 16

834 1 201

-198 654

30 30

-228 624
1 032 547

0 0
0 0

1 031 504
1 43

834 1 201

24.5.2021

z. u.´ Dana Tureckovaˇ ´

ambulantní nebo terenní socialní sluzby´ ´ ˇ Dana Tureckovaˇ ´

777659838

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

1 9

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace    

A.III. Osobní náklady    

A.IV. Daně a poplatky    

A.V.. Ostatní náklady    

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky    

A.VIII. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

ve zkráceném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2020

(v celych tisících Kc)´ ˇ
DUPV - Dech zivotaˇ

Na Zamecke 1518´ ´
2 2 7 5 9 3 4 4 Praha 4

14000

1 397 1 397

1 296 1 296

3 3

38 38

64 64

69 69

2 867 2 867

250 250

2 804 2 804

660 660

5 5

3 059 660 3 719

261 660 921

192 660 852

24.5.2021

z.u.´ Dana Tureckovaˇ ´

Ambulantní a terenní socialní sluzby´ ´ ˇ Dana Tureckovaˇ ´

777659838

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 0 D U P V  –  D E C H  Ž I V O T A ,  Z .  Ú .

2 0

Děkujeme za vaši podporu: 



Kontakt

DUPV – Dech života, z. ú.
Na Zámecké 1518/9
140 00 Praha 4
Telefon: +420 601 577 575
E-mail: info@dechzivota.cz
www.dechzivota.cz

Bankovní spojení: 2107405322/2700 UniCredit bank a. s.

Přispět 
na naši činnost můžete 

prostřednictvím našeho 
bankovního účtu:

2107405322/2700

Děkujeme! 

mailto:info@dechzivota.cz
www.dechzivota.cz

	Základní identifikační údaje a orgány organizace
	Orgány 
	O DUPV – Dech života, z. ú.
	Slovo ředitelky
	Náš tým
	Dobrovolníci
	Naše služby
	Pomáháme lidem domů
	Pravidelné návštěvy koordinátorek
	Infolinka 24/7

	Naše projekty
	Ukončené projekty
	Probíhající projekty
	Zahřeje na duši

	Dech života a propagace
	Vytvoření propagačních předmětů
	Vytvoření vzpomínkového videa ze 4. odlehčovacího pobytu
	Rozeslání vánočních balíčků

	Zpráva o hospodaření

